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 UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORË

  FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE

  DEPARTAMENTI I gJUHëVE Të HUAJA


Nr. ______ prot.



                  Vlorë, më ___.___. 2019

Programi akademik 
Master profesional në mësimdhënie për CLAB 
në lëndën gjuhë italiane 
A. Lëndë bazë – 12 kredite 

	ITA 441 Bazat kulturore të edukimit (për gjuhën italiane)
	4 kredite 

	
	

	ITA 442 Metodat e mësimdhënies 
Moduli 1: ITA 442-1 Vështrim historik i metodave të mësimdhënies                           

Moduli 2: ITA 442-2 Metodat bashkëkohore të mësimdhënies 

B. Lëndë karakterizuese – 44 kredite
ITA 440 Bazat pedagogjike të edukimit
Moduli 1: ITA 440-1 Bazat e pedagogjisë
	8 kredite (4+4)
4 kredite
4 kredite
8 kredite (4+4)

4 kredite

	Moduli 2: ITA 440-1 Pedagogjia e gjuhës së huaj/dytë
	4 kredite


	PSI 450 Bazat psikologjike të edukimit

Moduli 1: PSI 450-1 Bazat psikologjike të edukimit 1
	8 kredite (4+4)
4 kredite

	Moduli 2: PSI 450-1 Bazat psikologjike të edukimit 2
	4 kredite


	ITA 454 Kulturë dhe qytetërim italian
ITA 453 Komunikim ndërkulturor 


	4 kredite
4 kredite

	ITA 470 Kërkim në edukim
Moduli 1: ITA 470-1 Metodat e kërkimit 
	8 kredite (4+4)

4 kredite

	Moduli 2: ITA 470-2 Shkrim propozimesh dhe raportesh kërkimore
	4 kredite


	ITA 455 Didaktikë e gjuhës italiane
	8 kredite (4+4)

	Moduli 1: ITA 455-1 Didaktikë e gjuhës italiane 
Moduli 2: ITA 455-2 Qasje profesionale ndaj didaktikës së gjuhës angleze  
ITA 456 Didaktikë e letërsisë dhe kulturës 
	4 kredite
4 kredite
4 kredite

	
	

	C. Lëndë ndërdisiplinore/ integruese – 37 kredite
	

	
	

	ITA 450 Psikolinguistikë dhe përvetësim i gjuhës së dytë

Moduli 1: ITA 450-1 Psikolinguistikë
Moduli 2: ITA 450-2 Përvetësim i gjuhës së dytë
ITA 458 Sociolinguistikë
ITA 461 Linguistikë e aplikuar 
ITA 462 TIK në mësimdhënien e gjuhës së huaj

ITA 463 Mësimdhënie e gjuhës së huaj në/për kontekste evropiane

Moduli 1: ITA 463-1 Politikat evropiane për gjuhën

Moduli 2: ITA 463-2 Kuadri evropian i kompetencave gjuhësore

Moduli 3: ITA 463-3 Ndërkulturalizmi, multilinguizmi dhe plurilinguizmi

Zgjidh një nga:
ENG 431 Anglisht/FRE 431 Frëngjisht/GER 431 Gjermanisht/SPA 431 Spanjisht

Moduli 1:   ENG 431-1 Anglisht (B2)/FRE 431-1 Frëngjisht (B2)//GER 431-1 Gjermanisht (B2)//SPA 431-1 Spanjisht (B2)                                                     
Moduli 2:   ENG 431-2 Anglisht (C1)/FRE 431-2 Frëngjisht (C1)//GER 431-2 Gjermanisht (C1)//SPA 431-2 Spanjisht (C1)                                                     

Zgjidh një nga:
ENGI 454 Kulturë dhe qytetërim i vendeve anglofone/FRE 454 Kulturë dhe qytetërim francez/GER 454 Kulturë dhe qytetërim gjerman/SPA 454 Kulturë dhe qytetërim spanjoll
Moduli 1: ENGI 454-1 Kulturë anglofone / FRE 454-1 Kulturë frënge/GER-1 454 Kulturë gjermane/SPA 454-1 Kulturë spanjolle
	6 kredite (3+3)

3 kredite

3 kredite
3 kredite
3 kredite
3 kredite
6 kredite
1.5 kredite
2 kredite

2.5 kredite

8 kredite (4+4)
4 kredite

4 kredite
8 kredite (4+4)
4 kredite

	Moduli 2: ENGI 454-2 Qytetërim i vendeve anglofone / FRE 454-2 Qytetërim francez/GER-2 454 Qytetërim gjerman/SPA 454-2 Qytetërim spanjoll
	     4 kredite


	
	

	D. Lëndë plotësuese – 12 kredite 
	

	
	


CSE 446 Komunikim dhe teknologji e informacionit në edukim
         3 kredite 

ITA 490 Praktikë profesionale


                                 9 kredite
E. Detyrime përmbyllëse – 15 kredite 

	ITA 489 Provim përfundimtar/Punim diplome
	          15 kredite

	
	


Shënim: Lënda konsiderohet e shlyer nëse të gjitha modulet kanë nota kaluese.
Përgjegjës i DGJH-së



Dekan i FSHH-së
       Prof. As. Armela Panajoti


       Prof. As. Aleks Trushaj

Rektor i Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë

Prof. Dr. Roland Zisi

Plani mësimor “Master Profesional në mesimdhenie për CLAB në gjuhë angleze”
	Viti
	Semestri 1
	Kodi 
	Lënda
	Kredite
	Tot. orë / semestër  brenda & jasht auditorit
	Tot. orë / semestër në auditorit
	Totali orë / javë në auditorit
	Totali orë  jashtë auditorit

	
	
	
	
	
	
	
	lex
	sem
	Detyra 

	
	
	ITA 440/(ENG 440-1)
	Bazat pedagogjike të edukimit/Moduli 1:  Bazat e pedagogjisë
	4
	100
	45
	2
	1
	55

	
	
	ITA  440/(ENG 440-2)
	Bazat pedagogjike të edukimit/Moduli 2:  Pedagogjia e gjuhës së huaj/dytë
	4
	100
	45
	2
	1
	55

	
	
	PSI 450/(PSI 450-1)
	Bazat psikologjike të edukimit/Moduli 1:  Bazat psikologjike të edukimit 1
	4
	100
	45
	2
	1
	55

	
	
	PSI 450/(PSI 450-2)
	Bazat psikologjike të edukimit/Moduli 2:  Bazat psikologjike të edukimit 2
	4
	100
	45
	2
	1
	55

	
	
	ITA  442/(ENG 442-1)
	Metodat e mësimdhënies/ Moduli 1: Vështrim historik i metodave të mësimdhënies                  
	4
	100
	45
	2
	1
	55

	
	
	ITA  458
	Sociolinguistikë
	3
	75
	45
	2
	1
	30

	
	
	ITA  461
	Linguistikë e aplikuar 
	3
	75
	45
	2
	1
	30

	
	
	Zgjidh një nga:

ENG  431/(ENG 431-1)

FRE 431/(FRE 431-1)

GER 431/(GER 431-1)

SPA 431/(SPA 431-1)
	Zgjidh një nga:

Anglisht/Moduli 1: Anglisht 1 (B2)

Frëngjisht/Moduli 1: Frëngjisht 1 (B2)

Gjermanisht/Moduli 1: Gjermanisht 1 (B2)

Spanjisht/Moduli 1: Spanjisht 1 (B2)
	4
	100
	45
	1
	2
	55

	
	TOTALI
	30
	750
	360
	15
	9
	390

	
	Semestri 2
	ITA  441
	Bazat kulturore të edukimit 
	4
	100
	45
	2
	1
	55

	
	
	ITA  454
	Kulturë dhe qytetërim italian
	4
	100
	45
	2
	1
	55

	
	
	ITA  442/( ITA  442-2)
	Metodat e mësimdhënies/ Moduli 2:  Metodat bashkëkohore të mësimdhënies                            
	4
	100
	45
	2
	1
	55

	
	
	ITA  450/( ITA  450-1)
	Psikolinguistikë dhe përvetësim i gjuhës së dytë/Moduli 1: Psikolinguistikë
	3
	75
	45
	2
	1
	30

	
	
	ITA  450/( ITA  450-2)
	Psikolinguistikë dhe përvetësim i gjuhës së dytë/Moduli 2: Përvetësim i gjuhës së dytë
	3
	75
	45
	2
	1
	30

	
	
	Zgjidh një nga:

ENG 431/(ENG 431-2)

FRE 431/(FRE 431-2)

GER 431/(GER 431-2)

SPA 431/(SPA 431-2)
	Zgjidh një nga:

Anglisht/Moduli 1: Anglisht 2 (C1)

Frëngjisht/Moduli 1: Frëngjisht 2 (C1)

Gjermanisht/Moduli 1: Gjermanisht 2 (C1)

Spanjisht/Moduli 1: Spanjisht 2 (C1)
	4
	100
	45
	1
	2
	55

	
	
	Zgjidh një nga:

ENGI 454 /( ENGI 454 -1)

FRE  454 /(FRE 454 -1)

GER 454/(GER 454 -1)

SPA 454/(SPA 454 -1)
	Zgjidh një nga:

Kulturë dhe qytetërim i vendeve anglofone/Moduli 1: Kulturë anglofone
Kulturë dhe qytetërim francez/Moduli 1: Kulturë frënge
Kulturë dhe qytetërim gjerman/Moduli 1: Kulturë gjermane
Kulturë dhe qytetërim spanjoll /Moduli 1:  Kulturë spanjolle
	4
	100
	45
	1
	2
	55

	
	
	Zgjidh një nga:

ENGI 454/(ENGI 454-2)

FRE 454/(FRE 454-2)

GER 454/(GER 454-2)

SPA 454/(SPA 454-2)
	Zgjidh një nga:

Kulturë dhe qytetërim i vendeve anglofone /Moduli 2:  Qytetërim i vendeve anglofone
Kulturë dhe qytetërim francez/Moduli 2:  Qytetërim francez
Kulturë dhe qytetërim gjerman/Moduli 2:  Qytetërim gjerman
Kulturë dhe qytetërim spanjoll/Moduli 2:  Qytetërim spanjoll
	4
	100
	45
	1
	2
	55

	
	TOTALI 
	30
	750
	360
	13
	11
	390

	

	Viti 2
	Semestri 3
	ITA 455/(ITA 455-1)
	Didaktikë e gjuhës italiane/Moduli 1: Didaktikë e gjuhës  angleze 1
	4
	100
	45
	2
	1
	55

	
	
	ITA 455/(ITA 455-2)
	Didaktikë e gjuhës italiane/Moduli 2:  Qasje profesionale ndaj didaktikës së gjuhës italiane 
	4
	100
	45
	2
	1
	55

	
	
	ITA 456
	Didaktikë e letërsisë dhe kulturës
	4
	100
	45
	2
	1
	55

	
	
	ITA 453
	Komunikim ndërkulturor
	4
	100
	45
	2
	1
	55

	
	
	ITA 470/(ITA 470-1)
	Kërkim në edukim/ Moduli 1: Metodat e kërkimit
	4
	100
	45
	2
	1
	55

	
	
	ITA 470/(ITA 470-2)
	Kërkim në edukim/ Moduli 2: Shkrim propozimesh dhe raportesh kërkimore
	4
	100
	45
	1
	2
	55

	
	
	ITA 463/(ITA 463-1)
	Mësimdhënie e gjuhës së huaj në/për kontekste evropiane/Moduli 1: Politikat evropiane për gjuhën
	1.5
	150
	60
	0
	4
	90

	
	
	ITA 463/(ITA 463-2)
	Mësimdhënie e gjuhës së huaj në/për kontekste evropiane/Moduli 2: Kuadri evropian i kompetencave gjuhësore
	2
	
	
	
	
	

	
	
	ITA 463/(ITA 463-3)
	Mësimdhënie e gjuhës së huaj në/për kontekste evropiane/Moduli 3: Ndërkulturalizmi, multilinguizmi dhe plurilinguizmi
	2.5
	
	
	
	
	

	
	
	TOTALI
	30
	750
	330
	11
	11
	420

	
	
	CSE 446
	Komunikim dhe teknologji e informacionit në edukim
	3
	75
	30
	1
	1
	45

	
	Semestri 4
	ITA 462
	TIK në mësimdhënien e gjuhës së huaj
	3
	75
	30
	1
	1
	45

	
	
	ITA 490
	Praktikë profesionale 
	9
	225
	0
	0
	0
	225

	
	
	ITA 499
	Provim përfundimtar/Punim diplome
	15
	375
	0
	0
	0
	375

	
	TOTALI
	30
	750
	60
	2
	2
	690


	


Përgjegjës i DGJH-së










Dekan i FSHH-së
       Prof. As. Armela Panajoti


       






     Prof. As. Aleks Trushaj

Rektor i Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë

Prof. Dr. Roland Zisi
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